
 

 1 

      

 

Č.j. MV-150535-42/2023 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

ZE DNE 15. 3. 2024, Č.J. MV-7191-23/VZ-2024 

  

Objednatel:      Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:       Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  

IČO:          00007064 

DIČ:         CZ00007064 

bankovní spojení:   účet č. 19–3605881/0710 vedený u České národní banky 

zastoupen:  Ing. Mgr. Davidem Slámou, ředitelem odboru strategického 
rozvoje a koordinace veřejné správy 

(dále jen „Objednatel“)  
 

a 

 

Dodavatel:       Asseco Central Europe, a.s. 

se sídlem:       Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4    

IČO:         27074358 

DIČ:         CZ27074358 

bankovní spojení:         

zastoupená:      prokuristou 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, sp.zn. 8525 

(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně „Strany“ nebo kterýkoli z nich „Strana“) 
  



 

 2 

      

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

A. Dne 15. března 2024 uzavřely Strany, na základě výsledku zadávacího řízení 
nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané Objednatelem v otevřeném řízení 
s názvem „Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“, dle 
ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), smlouvu o poskytování služeb, č.j. MV- 7191-

23/VZ-2024 (dále jen „Smlouva“).  

B. Předmětem Smlouvy je zajištění poskytování služeb spočívajících v tvorbě vstupů 
pro doplňování datové báze o akty vyhlašované po spuštění systému e-Sbírky do 
ostrého provozu po 1. 1. 2024. Služby představují postupnou digitalizaci Sbírky 
zákonů a mezinárodních smluv vyhlašovaných od 15. 4. 2024 do 30. 11. 2025. 

Postupná digitalizace probíhá po balíčcích dat tvořených jednotlivými částkami 
obou sbírek. Součástí poskytování služeb v rámci plnění Smlouvy ze strany 

Dodavatele je dále vytvoření, provoz, údržba a poskytnutí komunikačního systému. 

C. Strany konstatují, že pro zachování celého funkčního procesu digitalizace 
a nahrávání jednotlivých částek obou sbírek, je pro výše uvedený předmět Smlouvy 
potřebné smluvně zajistit službu průběžného nahrávání digitalizovaných dat přímo 
do databáze systému e-Sbírky. 

D. V návaznosti na právě uvedené a s cílem zajistit zachování aktuálních údajů 
v systému e-Sbírka je nezbytně nutné rozšířit předmět Smlouvy o službu 
průběžného nahrávání digitalizovaných dat a v tomto směru přiměřeně navýšit 
objem činností Dodavatele předvídaných Smlouvou tak, aby bylo možno 
poskytovat služby ze strany Dodavatele i v období před spuštěním plné verze 
systému e-Legislativa. Strany považují shora popsané zvažované změny Smlouvy 
za změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, které jsou v souladu s §  222 

ZZVZ, neboť jsou splněny podmínky uvedené v § 222 odst. 4 ZZVZ. Strany 
současně prohlašují, že hodnota dodatečně poskytnutých služeb Dodavatele činí 2 

869 524 Kč bez DPH, tj. nepřekročí 10 % původní hodnoty závazku a finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku. Ustanovení doby trvání Smlouvy zůstává beze 
změn. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Strany se dohodly, že předmětem tohoto Dodatku je: 

 

2.1.1. rozšíření předmětu plnění Smlouvy o poskytnutí služeb, umožňujících 

aktualizaci a správu datové báze e-Sbírky v období po dobu postupného 



 

 3 

      

přechodu systému e-Sbírka a e-Legislativa do ostrého provozu v plném 
rozsahu předpokládaném zákonem č. 222/2016 Sb. od 1. 1. 2025 

do 30. 11. 2025 způsobem popsaným dále v tomto Dodatku a v jeho Příloze 

(dále jen „Služby“); 

2.2. V návaznosti na skutečnosti uvedené výše v  tomto Dodatku se Strany dohodly na 

následujících změnách Smlouvy: 

2.2.1. V návaznosti na ustanovení čl. 2.1.1 tohoto Dodatku se Dodavatel zavazuje 

poskytnout Objednateli, v rámci plnění předmětu Smlouvy a za podmínek 
stanovených ve Smlouvě ve znění tohoto Dodatku, dodatečné Služby, jejichž 
rozsah a způsob poskytování je vymezen v Příloze tohoto Dodatku. Pro 

poskytování těchto služeb platí následující ustanovení: 

2.2.1.1. Služby budou poskytovány v období 8. 1. 2025 až 30. 11. 2025;  

2.2.1.2. cenu za poskytování Služby hradí Objednatel na základě daňových 
dokladů vystavených Dodavatelem (dále jen „Faktura“ či „Faktury“), které 
je Dodavatel oprávněn vystavit vždy zpětně za každé kalendářní čtvrtletí 
poskytovaných Služeb, nejdříve však po odsouhlasení souhrnného 
čtvrtletního výkazu kvality o poskytnutých Službách Objednatelem (dále jen 
„Souhrnný čtvrtletní výkaz kvality“), a to za podmínek uvedených v čl. VII 
Smlouvy. V případě, že Služby nebudou poskytovány po celou dobu 
kalendářního čtvrtletí (např. v prvním kalendářním čtvrtletí), sníží se 
fakturovaná částka poměrným způsobem s ohledem na dobu, po kterou 
byly Služby skutečně poskytovány. 

2.2.1.3. Objednatel je oprávněn konat nejméně jedenkrát měsíčné pravidelný 
kontrolní den, jehož předmětem je kontrola řádného plnění Služeb 
Dodavatelem. Objednatel je povinen oznámit Dodavateli termín konání 
kontrolního dne nejpozději 5 (pět) pracovních dnů před kontrolním dnem. 
V rámci kontrolního dne bude Objednatelem kontrolováno zejména 
dodržování lhůt stanovených v Příloze tohoto Dodatku. Výstupem bude 
Objednatelem podepsaný Protokol z kontrolního dne, ve kterém Objednatel 
uvede, že neidentifikoval žádné vady poskytování Služeb nebo uvede 
identifikované vady poskytování Služeb, které je Dodavatel povinen do 5 
(pěti) pracovních dnů ode dne doručení Protokolu z kontrolního dne 
odstranit a písemně oznámit odstranění vad Objednateli. 

2.2.1.4. Objednatel následně ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení 
oznámení posoudí, zda skutečně došlo k odstranění vytknutých vad Služeb. 
Pokud ano, tak odstranění vad potvrdí do Protokolu z kontrolního dne. 
Pokud ne, tuto skutečnost uvede do Protokolu z kontrolního dne 



 

 4 

      

a identifikuje neodstraněné vady. Dodavatel je následně povinen do 5 (pěti) 
pracovních dnů odstranit identifikované vady a písemně o tom vyrozumět 
Objednatele. Takto se postupuje opakovaně až do okamžiku, kdy 
Objednatel potvrdí do Protokolu z kontrolního dne odstranění vad Služeb. 

2.2.1.5. Do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne skončení kalendářního čtvrtletí zašle 
Dodavatel Objednateli Souhrnný čtvrtletní výkaz kvality, který bude 
obsahovat informace prokazující skutečný rozsah a kvalitu poskytnutého 
plnění Služeb za příslušné kalendářní čtvrtletí. Souhrnný čtvrtletní výkaz 
kvality musí obsahovat zejména: 

• souhrnný přehled o poskytnutém plnění Služeb; 

• informace o skutečnostech, které prokazují kvalitu a skutečný rozsah 
poskytovaných Služeb, zejména kvalitu definovanou v Příloze tohoto 
Dodatku, 

• Objednatelem podepsané Protokoly z kontrolních dní konaných v  daném 
kalendářním čtvrtletí.  

2.2.1.6. V případě, že jsou informace obsažené v Souhrnném čtvrtletním výkazu 
kvality správné, Objednatel tento výkaz ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů ode 
dne doručení podepíše. V případě, že nejsou informace obsažené 
v Souhrnném čtvrtletním výkazu kvality správné, Objednatel zašle 
Dodavateli ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů připomínky k Souhrnnému 
čtvrtletnímu výkazu kvality.  Dodavatel je povinen ve lhůtě 5 (pěti) 
pracovních dnů připomínky zapracovat a zaslat Objednateli upravený 
Souhrnný čtvrtletní výkaz kvality s protokolem o vypořádání připomínek. 
Objednatel je následně povinen opětovně posoudit správnost Souhrnného 
čtvrtletního výkazu kvality ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů. Strany 
následně postupují opakovaně dle tohoto odstavce Smlouvy, dokud není 
Souhrnný čtvrtletní výkaz kvality podepsán Objednatelem. 

2.2.1.7. Podpis Souhrnného čtvrtletního výkazu kvality za dané kalendářní 
čtvrtletí Objednatelem a podpis Protokolů ze všech kontrolních dnů 
konaných v daném kalendářním čtvrtletí jsou podmínkou pro vystavení 
Faktury za Služby Dodavatelem za uvedené období. 

2.2.1.8. Dodavatel je odpovědný za to, že Služby poskytne v souladu s tímto 
Dodatkem, a že po dobu trvání Smlouvy budou mít dohodnuté vlastnosti, 
úroveň a charakteristiky. 

2.2.1.9. V případě porušení povinnosti Dodavatele doručit Objednateli Souhrnný 
čtvrtletní výkaz kvality ve lhůtě dle Smlouvy vzniká Objednateli nárok na 



 

 5 

      

smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
i započatý den prodlení. 

2.2.1.10. V případě nedodržení SLA parametrů požadovaných pro poskytování 
Služby, tj. požadované maximální doby pro odezvu (response time) na 
předání požadavku na nahrávání či maximální doby pro nahrávání, 
v termínech Přílohy tohoto Dodatku, vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 
i započatý den prodlení a jednotlivý požadavek na nahrávání; 

2.2.1.11. poskytování služeb se řídí analogicky podmínkami podle Smlouvy, 

zejména čl. XIII.;  

2.2.1.12. maximální výše sankce podle čl. 2.2.1.10 tohoto Dodatku za 1 kalendářní 
měsíc poskytování Služeb činí nejvýše 60 % z ceny poskytování Služeb za 

kalendářní měsíc bez DPH podle čl. 2.3.1 tohoto Dodatku.  

2.3. Strany se v souvislosti s dodatečným plněním Dodavatele dle článku 2.1 tohoto 
Dodatku dohodly, že cena za: 

2.3.1. poskytnutí služeb umožňujících správu a aktualizaci datové báze e Sbírky 
v období po dobu postupného přechodu systému e-Sbírka a e-Legislativa do 

ostrého provozu v plném rozsahu předpokládaném zákonem č. 222/2016 Sb. 
od 8. 1. 2025 do 28. 2. 2025 způsobem popsaným dále v tomto Dodatku, činí 

 bez DPH, tj. 
měsíčně včetně DPH ve výši 21 %, cena 

za poskytování Služeb od 1. 3. 2025 do 30. 11. 2025 činí 
bez DPH, tj. 

měsíčně včetně DPH ve výši 21 %; celkem pak 

2 869 524,00  Kč (slovy: dva miliony osm set šedesát devět tisíc pět set dvacet 

čtyři korun českých) bez DPH, tj. 3 472 124,04 Kč (slovy: tři miliony čtyři sta 
sedmdesát dva tisíc  sto dvacet čtyři korun českých a čtyři haléře). 

2.4. V návaznosti na skutečnosti uvedené výše v  tomto Dodatku se Strany dohodly na 

následujícím doplnění termínů akceptačních milníků: 

2.4.1. zavedení nových akceptačních milníků „Služba nahrávání dat postupné 
digitalizace a dalších souvisejících služby v období 8. 1. 2025 až 
31. 3. 2025“, „Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby v období 1. 4. 2025 až 30. 6. 2025“, „Služba nahrávání dat 
postupné digitalizace a další související služby v období 1. 7. 2025 až 
30.  9. 2025“, „Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 



 

 6 

      

související služby v období 1. 10. 2025 až 30. 11. 2025“, které obsahují plnění 
dle čl. 2.1 tohoto Dodatku; 

2.5. V návaznosti na provedené změny akceptačních milníků se Strany dohodly na 

následujících doplněních fakturačních milníků: 

2.5.1. stanovují se nové fakturační milníky č. 1–4 reflektující plnění, které je 
Dodavatel povinen poskytnout dle čl. 2.2 k milníkům zaváděným dle 

čl. 2.4.1; 

 

3. ZMĚNA ČLÁNKU Č. VI SMLOUVY (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY) 

3.1. Strany se dohodly, že věta první odstavce 6.1 Smlouvy se mění a nově zní: 

6.1 Cena za Plnění je stanovena dohodou Stran jako celková cena za poskytnutí veškerého 
Plnění z této Smlouvy a činí 39 787 524,00 Kč (slovy: třicet devět miliónů sedm set 

osmdesát sedm tisíc pět set dvacet čtyři korun českých) bez DPH, tj. 48 142 904,04 Kč 
(slovy: čtyřicet osm miliónů sto čtyřicet dva tisíc devět set čtyři korun českých a čtyři 
haléře) včetně DPH ve výši 21 % (slovy: dvacet jedno procento). 

 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento Dodatek je platný dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Dodatku v  Registru smluv zajišťuje 
Objednatel. 

4.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Stran o změně Smlouvy. 

4.3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující příloha. 

Příloha – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace. 
 

4.4. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto 

Dodatku věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k jeho 

uzavření. 

4.5. Dodavatel souhlasí s uveřejněním elektronické verze tohoto Dodatku, na 

internetových stránkách Objednatele www.mvcr.cz a na profilu Objednatele.   

4.6. Tento Dodatek je podepsán elektronickými podpisy.  

 

 

Strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

http://www.mvcr.cz/


 

 7 

      

 

 

Za Objednatele: 

 

 Za Dodavatele: 

  

 

   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Ing. Mgr. David Sláma  

 

Asseco Central Europe, a.s. 

 


